[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»  апреля  2022 г.								                № 329

	О праздновании  на территории Лахденпохского муниципального района 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

         В целях проведения мероприятий по подготовке и празднованию 77 – ой  годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941 – 1945 годов, на основании решения организационного комитета «Победа» Лахденпохского муниципального района по подготовке и проведению празднования 77 - ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов от 08.04.2022 Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1.Провести 09 мая 2022 года в г. Лахденпохья  праздник «День Победы» с соблюдением требований, направленных на недопущение распространения коронавирусной инфекции СOVID-19 в соответствии с планом  (Приложение №1).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского муниципального района» (Сивицкая О.Н.)
2.1. подготовить сценарий и провести 9 мая 2022 года  в 12.00 часов торжественную церемонию возложения венков и цветов к Братской могиле Советских воинов, погибших в годы Великой отечественной войны 1941-1945 годы;
2.2. своевременно освещать  в СМИ мероприятия, посвящённые  77 - ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов;
3. Муниципальному  учреждению «Районное управление образования и по делам молодежи» (Лорви И.В.)
3.1.подготовить сценарий и организовать в 13.00  часов  акцию «Бессмертный полк»;
3.2. обеспечить участие представителей всех муниципальных образовательных учреждений Лахденпохского района, обучающихся в акциях, на торжественных  церемониях возложения венков и цветов к братским захоронениям;

3.3. провести ежегодную памятную акцию «Георгиевская ленточка» по раздаче лент и информационных листовок жителям Лахденпохского муниципального района;
3.4. обеспечить координацию мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годы в  муниципальных образовательных учреждениях Лахденпохского муниципального района;
4. МКУ «КИО ЖКХ» (Галий О.А.) (по согласованию):
4.1 обеспечить контроль  исполнения МУП «Чистый город» муниципального контракта № 01063000006220000100001 на выполнение работ по текущему содержанию и благоустройству территории Лахденпохского городского поселения в 2022 году по  уборке территорий у Братской могилы Советских воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годы,  напротив дома №2А по ул. Ленина (Торговая площадка у гостиницы «Карлен») от мусора до праздника, сбор и вывоза ТКО после праздника;
5.Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственное управление» (Казымов Б.К.):
5.1. организовать  в течение дня  09.05.2022  транспорт  для нужд Администрации Лахденпохского муниципального района;
6.Рекомендовать Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Лахденпохскому  району:
7.1. обеспечить  перекрытие  09.05.2022   улицы Ленина с 11.30 часов до 14.00 часов,  территории площади Карлен с 17.30 до 22.30 часов;
7.2. обеспечить общественный порядок во время проведения праздничных мероприятий;
8. Рекомендовать Главам  Лахденпохского городского и  сельских поселений Лахденпохского муниципального района:
8.1.организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные  77 – ой  годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941 – 1945 годов, с соблюдением требований, направленных на недопущение распространения коронавирусной инфекции СOVID-19.
8.2. организовать мероприятия по благоустройству, уборке территорий, санитарной уборке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, находящихся на территории  поселений;
8.3.организовать праздничное оформление подведомственных объектов, территорий населённых пунктов, размещение социальной рекламы, посвящённой  Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
9.Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности и организационно-правовых форм, общественных организаций Лахденпохского муниципального района:
9.1. организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные  77 – ой  годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941 – 1945 годов, с соблюдением требований, направленных на недопущение распространения коронавирусной инфекции СOVID-19;
9.2.принять  активное  участие в торжественных  возложениях венков, цветов к братским захоронениям, памятным мемориальным доскам на территории Лахденпохского муниципального района;
9.3.организовать праздничное оформление подведомственных объектов, территорий, размещение социальной рекламы, посвящённой  Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
9.4.принять активное  участие в субботниках по  благоустройству, уборке территорий, санитарной уборке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, находящихся на территории  Лахденпохского муниципального района;
9.5.принять активное участие в международных, всероссийских, региональных, муниципальных патриотических акциях, проектах, мероприятиях, приуроченных ко Дню Победы, благотворительных  акциях, направленных на помощь ветеранам Великой Отечественной войны;
9.6.согласовывать с ОМВД России по Лахденпохскому району программы мероприятий в срок не позднее, чем за 5 дней до даты их проведения;
9.7.усилить контроль за территориями и расположенными на них объектами; 9.8.обеспечить осуществление обязательных проверок тамбуров, эвакуационных выходов,  подвалов, чердаков, контейнеров, бытовок, коробок, урн, пожарных кранов, огнетушителей и других предметов и мест;
9.9. организовать ежедневное инструктирование работников организаций о необходимости исключения доступа посторонних лиц  в подвалы, чердаки и иные подсобные помещения;
9.10. провести инструктажи с персоналом, задействованным в проведении праздничных мероприятий, по вопросам обеспечения защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории от террористических угроз, по порядку их действий в случае угрозы совершения или совершения террористического акта и иных чрезвычайных ситуаций;
9.11. проверить работоспособность систем объектового видеонаблюдения, эффективность взаимодействия операторов этих систем с соответствующими реагирующими структурами;
10. Провести информационно-пропагандистские мероприятия, направленные на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий в случае возникновения террористической угрозы и иных чрезвычайных ситуаций;
11. Рекомендовать Совету ветеранов Лахденпохского муниципального района (Андреева Е.Б.) организовать участие ветеранов в праздничных мероприятиях.
12.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лахденпохского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Призыв».
13. Контроль   исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района						                О.В. Болгов
_________________________________________________________________
Разослать: дело, заместителю Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике, МУ «РУОиДМ», МБУ «Межпоселенческая библиотека», МКУ «КИО ЖКХ», МКУ «ХУ», Совет ветеранов, главам поселений, ОМВД РФ по Лахденпохскому району

Приложение № 1 к Постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района
от   __ апреля 2022 г.  №  ___

План проведения праздника «День Победы» в г. Лахденпохья

	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

12.00-13.00

 13.00-13.30

13.00-14.00

13.00- 15.00

[bookmark: _GoBack]    14.30-16.30

18.00-22.00

Торжественное возложение венков и цветов

Акция «Бессмертный полк»

Патриотическая акция «Солдатская каша»

Соревнования по
футболу

Праздничный концерт

Мероприятие, посвященное празднованию Дня  Победы в Великой Отечественной войне

пл. Карлен
Братская могила Советских воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годы
 (Сквер Памяти),
памятные доски

ул. Ленина, д.21-
пл. Карлен

пл. Карлен

ул. Спортивная,
 д.7 а

ул. Пионерская, д.5

пл. Карлен

МБУ
«Межпоселенческая билиотека» (Сивицкая О.Н.)

МУ «РУО и ДМ»
(Лорви И.В.)

МБУ ДО «ЛРДЮСШ»
(Лысенко Е.В.)

МБУ ДО ЛЦДТ
(Величко А.Г.)

ООО «Эктум»

image1.emf